
                                                                          

Агенција за квалитет и акредитација на здравствени установи (АКАЗУМ) 

РЕГИСТАР НА АКРЕДИТИРАНИ БОЛНИЦИ 

Реден 

број 

Здраствена установа Датум на издавање на 

решение за 

акредитација  

Датум на важност на 

сертификатот 

Стекната акредитација со 

важност  

                                         Здравствени установи од секундарна и терциерна здравствена заштита 
1.  ЈЗУ Универзитетска клиника за 

гинекологија и акушерство- Скопје 

13-10-2022 год 13-10-2025 год 3 години 

2.  ЈЗУ Општа болница- Куманово 12-08-2022 год 12-08-2025 год 3 години 

3.  ЈЗУ Завод за 

рехабилитација на слух, говор и глас-

Скопје 

26-01-2022 год 26-01-2025 год 3 години 

4.  ЈЗУ УК за Ендокринологија, дијабетес и 

метаболички нарушувања 

30-07-2021 год 30-07-2024 год 3 години 

5.  ЈЗУ Општа болница- Куманово 23-12-2020 год 23-12-2021 год  1 година 

6.  ЈЗУ Завод за 

рехабилитација на слух, говор и глас-

Скопје 

23-12-2020 год 23-12-2021 год 1 година 

7.  ПЗУ Филип Втори-Жан Митрев-Скопје 27-11-2020 год 26-11-2023 год 3 години 



8.  ЈЗУ СБ за Геријатриска и палијативна 

медицина |“13 Ноември”-Скопје 

27-02-2020 год 27-02-2023 год 3 години 

9.  ЈЗУ УК за Хематологија 26-02-2020 год 26-02-2021 год 1 година 

10.  ПЗУ КБ Аџибадем Систина-Скопје 19-10-2019 год 18-10-2022 год 3 години признаена 

акредитација од JCI 

11.  ЈЗУ Клиничка болница Тетово 16-07-2019 год 16-07-2020 год 1 година 

12.  ЈЗУ Општа болница Велес 25-03-2019 год 25-03-2022год 3 години 

13.  ЈЗУ Општа болница Охрид 26-07-2018 год 26-07-2019 год 1 година 

14.  ЈЗУ УК за Нефрологија 27-07-2018 год 27-07-2019 год 1 година 

15.  ЈЗУ Институт за белодробни болести кај 

децата-Козле 

27-07-2018 год 27-07-2021 год 3 години 

16.  ЈЗУ УК за Детски болести 29-06-2018 год 29-06-2021 год 3 години 

17.  ЈЗУ УК за Ендокринологија, дијабетес и 

метаболички нарушувања 

11-05-2018 год 11-05-2021 год 3 години 

18.  ПЗУ Филип Втори-Жан Митрев-Скопје 27-10-2017 год 26-10-2020 год 3 години 

признаена акредитација од 

JCI 



19.  ЈЗУ Општа болница Велес 03-07-2017 год 03-07-2018 год 1 година 

20.  ПЗУ Специјална болница за гинекологија и 

акушерство, центар за ИВФ и асистирана 

репродукција, „Плодност“ -Битола 

15-02-2017 год 15-02-2022 год 5 години 

21.  ЈЗУ УК за Нефрологија 23-01-2017 год 23-01-2018 год 1 година 

22.  ЈЗУ СБ за Геријатриска и палијативна 

медицина |“13 Ноември”-Скопје 

09-01-2017 год 09-01-2020 год 3 години 

23.  ПЗУ КБ Аџибадем Систина-Скопје 30-04-2016 год 30-04-2019 год 3 години  

признаена акредитација од 

JCI 

24.  ЈЗУ УК за Ендокринологија, дијабетес и 

метаболички нарушувања 

25-11-2016 год 25-11-2017 год 1 година 

25.  ЈЗУ Институт за белодробни болести кај 

децата-Козле 

18-07-2016 год 18-07-2017 год 1 година 

26.  ЈЗУ УК за Детски болести 18-07-2016 год 18-07-2017 год 1 година 

27.  ЈЗУ УК за Кардиологија 18-07-2016 год 18-07-2017 год 1 година 

 Здравствени установи од примарна здравствена заштита 
1.  ПЗУ Др. Хаџиќ- Скопје 24-11-2022 год 24-11-2025 год 3 години 

2.  ПЗУ Др. Светлана Смугреска- Скопје 07-09-2022 год 07-09-2025 год 3 години 



3.  ПЗУ Д-р Русанка Крстевска- Скопје 18-07-2022 год 18-07-2027 год 5 години 

4.  ПЗУ РЕ ВИТА- Скопје 29-06-2022 год 29-06-2027 год 5 години 

5.  ПЗУ Др. Митка Тренчева - Скопје 22-06-2022 год 22-06-2027 год 5 години 

 

 


